Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Сандатовского  сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ПРОЕКТ
«___»__________2022                               с.Сандата                                             № ___
О внесении изменений в

постановление Администрации

Сандатовского сельского поселения

от 12.11.2018 № 98 «Об утверждении
муниципальной программы

Сандатовского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»
В соответствии с постановлением Администрации Сандатовского  сельского поселения от 31.07.2018 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандатовского  сельского поселения» и распоряжением Администрации Сандатовского  сельского поселения от 06.09.2018 № 116 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сандатовского  сельского поселения» (в редакции от 31.08.2020), Администрация Сандатовского  сельского поселения
постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 12.11.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной программы Сандатовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»:
1.1. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции»» подраздел «Цель программы» и подраздел «Задачи программы»  изложить в новой редакции:

	Цель подпрограммы

	–
	снижение уровня коррупционных проявлений в Администрации Сандатовского сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	совершенствование правового и организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер;

вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики;

повышение эффективности просветительских, образовательных, пропагандистских и иных мероприятий по вопросам противодействия коррупции

1.2. Приложение 1,3,4 к муниципальной программе Сандатовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в редакции согласно приложению 1,2,3 к настоящему постановлению:
2.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского  сельского поселения.

3.Обнародовать настоящее постановление на территории Сандатовского сельского поселения.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сандатовского  сельского поселения                                        Н.И.Сероштан
Постановление вносит

специалист Казарян С.Н.
Приложение № 1

к муниципальной программе

Сандатовского сельского поселения
«Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Сандатовского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной
программы Сандатовского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях

	№
п/п
	Номер

и наименование

показателя
	Вид

показателя
	Единица
измере​ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Муниципальная программа Сандатовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	2.
	Показатель 1.

Количество мероприятий и материалов, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия
	статистический
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	3.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Сандатовском сельском поселении»

	4.
	Показатель 1.1.

Количество мероприятий и материалов, направленных на профилактику коррупционных проявлений
	статистический
	единиц
	5
	5
	5
	6
	6
	8
	8
	9
	9
	10
	10
	10
	10
	10

	5.
	Показатель 1.2.

Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по программам противодействия коррупции
	ведомственный
	человек

	-
	-
	-
	1
	1
	1
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	6.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение общественного  порядка, профилактика экстремизма и  терроризма в Сандатовском сельском поселении»

	7.
	Показатель 2.1.

Доля обучающихся, участвующих в мероприятиях, направленных на обеспечение общественного порядка (от общего количества обучающихся)
	ведомственный
	процентов
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0

	8.
	Показатель 2.2.

Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия
	ведомственный
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	   8
	8

Приложение № 2
к муниципальной программе

Сандатовского сельского поселения
«Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Сандатовского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации

	оконча​ния
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»

	Цель подпрограммы 1. Снижение уровня коррупционных проявлений в Администрации Сандатовского сельского поселения

	Задача 1 подпрограммы 1. Совершенствование правового и организационного обеспечения реализации антикоррупционных мер

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030
	приведение нормативных правовых актов Сандатовского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным  законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Сандатовского сельского поселения
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	предотвращение коррупционных правонарушений
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Сандатовского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	4.
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сандатовского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	выявление в нормативных правовых актах Сандатовского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	5.
	Основное мероприятие 1.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	Задача 2 подпрограммы 1. Вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики

	6.
	Основное мероприятие 1.6.

Проведение мониторинга общественного мнения по вопросам проявления коррупции, открытости деятельности органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения и эффективности принимаемых мер
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	оценка уровня коррупции в Сандатовском сельском поселении для принятия дополнительных мер по минимизации коррупционных проявлений
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	7.
	Основное мероприятие 1.7.

Опубликование  информационных  материалов о реализации    мероприятий по противодействию коррупции в средствах массовой информации
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	8.
	Основное мероприятие 1.8. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправления мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления и оперативное реагирование на неё
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	Задача 3 подпрограммы 1. Проведение просветительских, образовательных, пропагандистских мероприятий по вопросам противодействия

коррупции и повышение их эффективности

	9.
	Основное мероприятие 1.9.

Обеспечение обучения  муниципальных служащих Сандатовского сельского поселения, в должностные  обязанности которых входит участие  в противодействии коррупции, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.2

	10.
	Основное мероприятие 1.10. Информационно-пропаган​дистское противодействие коррупции на территории Сандатовского сельского поселения
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	популяризация антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания
	снижение качества работы по противодействию коррупции
	1.1

	Подпрограмма 2. «Обеспечение общественного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма»

	Цель подпрограммы 2. Повышение эффективности антитеррористической деятельности

	Задача 1 подпрограммы 2. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Сандатовского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское противодействие терроризму и экстремизму на территории Сандатовского сельского поселения
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Сандатовского сельского поселения
	снижение эффек​тивности деятель​ности Администрации Сандатовского сельского поселения и правоохранительных органов по достижению цели и задач подпрограммы
	2.1

	6.
	Основное мероприятие 2.2.

Участие в организации общественного порядка и обеспечения безопасности граждан
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	совершенствовании форм и методов работы органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения по профилактике экстремизма и терроризма
	снижение эффективности деятельности Администрации Сандатовского сельского поселения и  правоохранительных органов по достижению цели и задач подпрограммы
	2.1

Приложение № 3
к муниципальной программе

Сандатовского сельского поселения
«Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Сандатовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Таблица 1

	Наименование муниципальной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник
	Коды бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти »

	Всего:
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Сандатовского сельского поселения,
 всего:
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1  «Противодействие коррупции в Сандатовском сельском поселении»
	Всего:

в том числе:
	-
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Сандатовского сельского поселения,

 всего:
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

всего:

	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Сандатовского сельского поселения
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Сандатовского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сандатовского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.

Проведение мониторинга общественного мнения по вопросам проявления коррупции, открытости деятельности органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения и эффективности принимаемых мер
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7.

Опубликование  информационных  материалов о реализации    мероприятий по противодействию коррупции в средствах массовой информации
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9.

Обеспечение обучения  муниципальных служащих Сальского района, в должностные  обязанности которых входит участие  в противодействии коррупции, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10. Информационно-пропаган​дистское противодействие коррупции на территории Сандатовского сельского поселения
	Администрация Сандатовского сельского поселения,

Всего:

	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение общественного  порядка, профилактика экстремизма и терроризма в Сандатовском сельском поселении»
	Всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Сандатовского сельского поселения
	951
	-
	ХХХХХХХХХХ
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2.1.1.

изготовление и распространение печатной продукции направленной на противодействие терроризму, экстремизму (буклеты, памятки, листовки и т.д.)
	Администрация Сандатовского сельского поселения
 всего:
	951
	0113
	ХХХХХХХХХХ
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2.1.2.

организация взаимодействия с полицией по вопросам обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения публичных мероприятий
	Администрация Сандатовского сельского поселения;

казачья дружина Сандатовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2.1.3.

организация участия представителей общественных объединений в охране общественного порядка во время проведения основных праздников
	Администрация Сандатовского сельского поселения;

казачья дружина Сандатовского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
1